
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montoro

Núm. 617/2019

Por la Concejala Delegada del Área de Bienestar Social, Salud,

Igualdad y Recursos Humanos, se dictó Resolución nº 344/2019

de 25-12-2019 declarando aprobada la lista definitiva de admiti-

dos y excluidos, composición tribunal y fecha celebración primer

ejercicio del procedimiento de selección de una plaza de Auxiliar

Administrativo al Servicio del Excmo. Ayuntamiento de Montoro,

mediante el sistema de concurso-oposición, la que copiada dice

así:

"Visto que con fecha 02-08-2018, se publica en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia de Córdoba nº 148, el anuncio declarando

aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos, y las cau-

sas de exclusión del proceso de selección de una plaza de Auxi-

liar Administrativo al Servicio del Excmo. Ayuntamiento de Monto-

ro, mediante el sistema de concurso-oposición, turno libre, trami-

tación urgente, concediendo un plazo de 5 días hábiles, a contar,

desde el día siguiente al de la publicación en el mismo para la

subsanación de deficiencias, que por su naturaleza sean subsa-

nables, y/o presentación de reclamaciones.

Finalizado el plazo de subsanación de deficiencias, en aplica-

ción de lo establecido en la Base 4.3 que rige la convocatoria, y

en virtud de las atribuciones conferidas por Resolución de la Al-

caldía nº 268 de 27 de febrero de 2018,(BOP nº 52, de 15-03-

2018), por el presente

Resuelvo:

Primero:

1. Admitir por cumplir los requisitos generales de admisión y

considerar subsanadas las circunstancias de exclusión provisio-

nal de los aspirantes que seguidamente se detallan:

- Baena Carpio, Ana Francisca.

- Barrera López, Pedro Pablo.

- Calzado Vidal, Francisco Javier.

- Cantero López, Antonia.

- Carpio Moreno, Angustia.

- Carrillo Castilla, Ricardo.

- Castellano Linares, Joaquina.

- Díaz Rodríguez, María.

- Fernández Luque, María Dolores.

- García Doblas, Natividad.

- García García, Pilar.

- Gutiérrez Iglesias María Laura.

- Ladrón de Guevara García, Ana Isabel.

- Ledesma García, Diego Juan.

- León Alanzabes, Ana María.

- Llamas Carmona, Adriana.

- Morillo Múgica, Lucía.

- Muñoz de Verger López, María del Pilar.

- Peláez Rodríguez, Rocií.

- Pigner Cantalejo, Virginia.

- Redondo Castro, Mª de los Remedios.

- Romera González, Monserrat.

- Rosal Sánchez, Inmaculada.

- Zafra Aguayo, Rafael.

2. Considerar no subsanadas las circunstancias de exclusión

provisional del resto de los aspirantes por no justificar las causas

de exclusión detalladas en el Anexo de esta resolución.

Segundo: Aceptar las reclamaciones a la lista provisional, pre-

sentada por los aspirantes que se indican y por los motivos que

se reseñan:

- Reclamación de Salinas Romero María del Carmen, que apa-

rece erroneamente como Salinas Moreno María del Carmen.

Tercero: Consecuentemente aprobar la lista definitiva de los as-

pirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria referen-

ciada, que como Anexo forman parte de la presente resolución.

Cuarto. Declarar la siguiente composición del Tribunal de Se-

lección:

Presidencia:

Titular: Dª Mª Josefa García Palma, Secretaria General Ayunta-

miento de Montoro. Suplente: Dª Mª Dolores Teruel Prieto, Inter-

ventora de Fondos Ayuntamiento de Montoro.

Vocales:

Titular 1: D. Antonio Fernández Ordóñez, Viceinterventor Ayun-

tamiento de Fuente Palmera. Suplente 1: D. Bartolomé Yépez Ca-

sas, Funcionario Subescala Admvo. Ayuntamiento Montoro.

Títular 2: Dª Rosario Espejo Carmona, Ingeniera Técnico Indus-

trial Ayuntamiento de Montoro. Suplente 2: Dª Alicia Arroyo Sán-

chez, Secretaria Interventora Ayuntamiento de Cañete de las To-

rres.

Títular 3: D. Miguel David Yubero Rey. Técnico Gestión Admón.

Gral. Diputación Provincial Córdoba. Suplente 3: Dª Providencia

Ángeles Priego López, Técnico Gestión Admón. Gral. Diputación

Provincial Córdoba.

Títular 4: Dª Juana Mª Jiménez Ortega Técnico Gestión Admón.

Gral. Ayuntamiento de Pedro Abad. Suplente 4: D. Antonio Fer-

nández Casas, Funcionario Subescala Admvo. Ayuntamiento

Montoro.

Secretaría:

Títular: Dª Bárbara Cobo Martín, Funcionaria Subescala Adm-

vo. Ayuntamiento Montoro. Suplente: Dª Agustina Rodríguez

Díaz, Funcionaria Subescala Admvo. Ayuntamiento Montoro.

Quinto. Convocar a los aspirantes admitidos/as para la celebra-

ción de la Fase de Oposición: Primer ejercicio, según lo estableci-

do en la Bases de la Convocatoria, en el SUM del IES Santos Isa-

sa de Montoro (Plano de la Feria s/n), el día 20 de marzo, a las

12 horas.

Los aspirantes son convocados en llamamiento único siendo

excluidos quienes no comparezcan. Deberán acudir provisto de

D.N.I. Los aspirantes que no obtuvieran una calificación mínima

de 5 puntos quedarán eliminados del proceso.

El Tribunal publicará en el Tablón del Ayuntamiento de Monto-

ro las plantillas correctoras de la prueba con respuestas alternati-

vas, de conformidad con las Bases de esta Convocatoría.

La formulación de alegaciones, dentro del plazo señalado, por

agilidad, se harán llegar al e-mail:notifica@montoro.es, sin perjui-

cio de lo establecido en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-

nistraciones Públicas.

Sexto. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

y en el Tablón de Anuncios electrónico del ayuntamiento en la

web www.montoro.es. Una vez comenzadas las pruebas selecti-

vas, los sucesivos anuncios se efectuarán por el Tribunal en el ta-

blón de anuncios electrónico de la Corporación.

Contra la presente resolución, que se considera es un acto de

trámite cualificado para los aspirantes excluidos, se podrá interpo-

ner potestativamente Recurso de Reposición ante el mismo órga-

no que lo ha dictado en el plazo de un mes contado a partir del

día siguiente al de la publicación de esta resolución, de conformi-

dad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015,

Lunes, 04 de Marzo de 2019 Nº 42  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las

Administraciones Públicas.

No obstante, se podrá interponer directamente Recurso Con-

tencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados a par-

tir del día siguiente al de la publicación de esta resolución ante el

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, conforme a lo dispues-

to en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-

cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-

cas, y artículo 8 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de

la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en relación con el artí-

culo 46 de la citada Ley jurisdiccional.

En el supuesto de que fuese interpuesto Recurso Potestativo

de Reposición, el plazo para interponer el Recurso Contencioso-

Administrativo se contará desde el día siguiente a aquel en que

se notifique la resolución expresa del Recurso Potestativo de Re-

posición, o en que éste deba entenderse presuntamente desesti-

mado.

No obstante se podrá ejercitar, en su caso, cualquier otro recur-

so que se estime procedente.

ANEXO

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS

DNI 1º Apellido 2º Apellido Nombre

1 ****1229E Alcaide Fernández Sergio

2 ****2188J Alcaide Reyes Elena María

3 ****2194Y Almazán Huertas Genma

4 ****7990P Alonso Cuevas José Luis

5 ****9583S Aranda Herencia Manuel

6 ****7923G Aranda Rivera Bernabé

7 ****0460V Arroyo de la Rosa Elena

8 ****7101Z Atalaya Pavón Carmen María

9 ****4730B Baena Carpio Ana Francisca

10 ****7265F Baeza Luque Ana

11 ****2142P Barrera López Pedro Pablo

12 ****6250P Benavides Maestre Joaquín

13 ****3841D Caballero López María José

14 ****1206Y Cabrera Martínez Catalina

15 ****7462G Calero García María de la Paz

16 ****9905G Calzado Vidal Francisco Javier

17 ****3152Y Canales Vizcaíno Victoria Eugenia

18 ****2046R Cano Serrano Esperanza

19 ****0171W Cantero López Antonia

20 ****0584S Cañete Alcalde María Dolores

21 ****9736L Carmona León Débora

22 ****8971R Caro Tendero Carolina

23 ****4104Y Carpio Moreno Angustias

24 ****7457Z Carrasco Pleguezuelo Rafael Enrique

25 ****7175L Carrillo Castilla Ricardo

26 ****8318S Castellano Linares Joaquina

27 ****3465X Castillo Alanzabes Francisca

28 ****4403R Castillo Cañas María Dolores

29 ****2703J Castro Blanca Micaela

30 ****9535N Chaparro Rubio Cristina

31 ****6907V Cobos Gómez Isabel

32 ****8611A Córdoba Ortiz Dulcenombre de María

33 ****9033R Cortés García Antonia

34 ****4921N Criado Agudo Antonio José

35 ****5565L Delgado Rodríguez María Inmaculada

36 ****1584J De la Torre Morente Ángela María

37 ****9121X Del Río Jiménez Enrique

38 ****2050C Díaz Nevado María de los Ángeles

39 ****4482D Díaz Rodríguez María

40 ****6140Y Díaz Rodríguez Luisa

41 ****5799A Dobao Albea María del Sol

42 ****4921R Donoso Gracia María

43 ****9421A Espejo Alcalá Manuel

44 ****0590V Espino Ruiz Elisa María

45 ****0073F Expósito Ruiz Juan José

46 ****1708Q Fernández Aranda Isidoro

47 ****0411R Fernández Jiménez María Lourdes

48 ****0917E Fernández Leal Patricia

49 ****1282G Fernández Luque María Dolores

50 ****9322E Fernández Martínez María Inmaculada

51 ****7903W Fierro Caballero Genaro

52 ****7032Z Fuentes Ariza María Dolores

53 ****3414Y Garabito Sánchez Carmen María

54 ****4446W García Castellano Francisca

55 ****6834S García Doblas Natividad

56 ****5363G García García Pilar

57 ****9860T García Garrido Ismael

58 ****1822V García Lorente Lourdes Fuensanta

59 ****1823H García Lorente Sonia

60 ****0891P García Muñoz Isabel María

61 ****3457V García Muñoz María Rosa

62 ****1794H García Obrero Josefa

63 ****0917N García Salcedo María Teresa

64 ****0672T Gómez Lucena Lorena

65 ****8288E Gómez Portillo Rosa María

66 ****4638Z Gómez Vidal Manuel Jesús

67 ****0920K Guarino Alejandro

68 ****8554H Guillén López Cristina

69 ****6548T Gutiérrez Iglesias María Laura

70 ****7375M Haro Lara Maria del Pilar

71 ****6432D Hidalgo Díaz María del Carmen

72 ****7956Q Hidalgo Esquivel Inmaculada

73 ****7531A Higueras Ruiz Ana María

74 ****2177S Jiménez Carmona Cristina

75 ****8588S Jiménez Moreno Inmaculada

76 ****4529M Jiménez Olaya Ángela Maria

77 ****9024N Jiménez Yebras María del Carmen

78 ****0665Y Jiménez Moreno Patricia Carmen

79 ****4958F Ladrón de Guevara García Ana Isabel

80 ****2443V Ledesma García Diego Juan

81 ****5910L León Alanzabes Ana María

82 ****4934Q León Gaitán Francisco

83 ****5562H Leva Moreno Emilia

84 ****8399J Llamas Carmona Adriana

85 ****4126V López Aguilar Almudena

86 ****7705T López Cayuela Marta

87 ****8371K Lorenzo Moreno María del Carmen

88 ****1694H Lovera Tena Irene

89 ****7148H Luna García Obledo Francisco

90 ****4388E Luque Sánchez Isabel María

91 ****1024C Machuca Alfaro Jesús Marcos

92 ****3010N Madero Meléndez Moisés

93 ****2326X Madueño Díaz María Rosa

94 ****9377J Marín Ferrer Cristina

95 ****7882X Martínez Molero Francisca

96 ****4815A Martínez Ortiz Ricardo

97 ****5900A Martínez Trujillo Rosa

98 ****2957X Mediavilla Tapia Pablo Pedro

Lunes, 04 de Marzo de 2019Nº 42  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

99 ****3391G Medina Lara Miriam

100 ****0799S Millán Navas Manuela

101 ****5771N Molina Arenas Lorena

102 ****4829E Molina Gómez Raquel

103 ****5128Q Montaño Muñoz Helena

104 ****6985M Morales Jiménez Carolina

105 ****4235N Moreno Expósito María del Mar

106 ****7614J Moreno Sánchez María Dolores

107 ****8771T Morillo Múgica Lucía

108 ****2695P Moslero Rodríguez Manuel

109 ****4365S Muñoz de León Moral Cristina

110 ****5013Z Muñoz de Verger López María del Pilar

111 ****4852S Navarrete García María Elena

112 ****8056Z Ortega Cantarero Covadonga

113 ****1851Z Ortiz Aguilera María José

114 ****5393K Ortiz Hidalgo Lidia

115 ****8194F Palomares Herrera Ana Blanca

116 ****2158A Pedraza Gutiérrez Mercedes

117 ****8110B Peláez Rodríguez Rocío

118 ****5666M Pérez Hidalgo Dolores

119 ****3621S Pigner Cantalejo Virginia

120 ****7474G Pino Campos Alfonso

121 ****8785E Pino Montero María Aurelia

122 ****5933T Porcuna Blancas Carolina

123 ****6382K Poyato del Río Manuel

124 ****7798A Rabasco Bravo Joaquín

125 ****2229R Ramos Delgado Javier

126 ****3798F Ridruelo Jiménez Eva

127 ****2691F Redondo Castro María de los Remedios

128 ****6719C Rodríguez López Manuela

129 ****0032Y Rodríguez Polonio Rafael Jesús

130 ****3827D Rodríguez Tirado José Raúl

131 ****0487K Romera González Montserrat

132 ****9698D Romero Isasa Alicia

133 ****8032J Romero Prieto José María

134 ****6880S Rosal Sánchez Inmaculada

135 ****6752F Ruz Casaus Rosario

136 ****1243J Ruiz Martín José Antonio

137 ****3917D Salinas Romero María del Carmen

138 ****8554V Sánchez Niño Begoña

139 ****0628A Sánchez Notario Manuel

140 ****3533Y Sánchez Redondo Manuel

141 ****8289B Sánchez Robles Beatriz

142 ****8777J Sepúlveda Luna María Estrella

143 ****5114M Serrano Antúnez Andrés

144 ****4971H Serrano Lara Inmaculada

145 ****1294S Simón Claramonte Ana

146 ****4365X Teodoro Albandoz María Luisa

147 ****7386N Terroba Rodríguez José Manuel

148 ****8962H Torralva Galván Isabel María

149 ****2077F Trenas Gallardo Antonio José

150 ****8546A Valdivia Raya Cristóbal David

151 ****5410G Vaquero Ortega María de los Dolores

152 ****5597C Villa López Macarena

153 ****1960Z Zafra Aguayo Rafael

154 ****8211N Zorro Peña Carmen

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS

DNI 1º Apellido 2º Apellido Nombre Motivo Exclusión

1 ****4873E Alcántara Naranjo Lucía 4

2 ****4842K Arcas Lucena María de los Ángeles 1,2,3

3 ****2056Z Barona Vilches Francisco Manuel 3

4 ****8155F Calvo Serrano Elisa 4

5 ****6000V Cano Manjón María José 3

6 ****6071V Flores Moro Juan Manuel 4

7 ****0128M García Molina Estíbaliz Manuela 3

8 ****4479E Hidalgo Delgado María del Carmen 4

9 ****1765J Jorge García Patricia 1

10 ****2029G Luque Sánchez Miguel 3

11 ****6109Q Núñez Avilés Pedro Manuel 1

12 ****5888X Robles Flores María Jesús 4

13 ****1132B Romero Rey Antonio 3

Motivos de la exclusión:

1. Falta acreditar pago de tasas,en plazo de presentación de solicitudes de participa-

ción.

2. Modelo Anexo I y/o Anexo II, incompletos o no acorde con las Bases.

3. No compulsa méritos de acuerdo a las Bases.

4. Fuera de Plazo.

5. No aporta méritos declarados".

Lo que se publica para general conocimiento.

Montoro, 26 de febrero de 2019. Firmado electrónicamente: La

Alcaldesa, Ana María Romero Obrero.

Lunes, 04 de Marzo de 2019 Nº 42  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2019-03-04T08:08:09+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




